pondens q̄ ille ait. Non sum  
amicus tuus o homo. neq̄  
scio quis sis. habeo enim a  
lios amicos. cum q̄bus oportet  
me hodie l' tari. quō ul  
terius possidebo. Tamen ec  
ce p̄beo tibi cyliciola duo. ū  
habeas ea in uia quam am  
bulas. et ame nullam aliā  
spem p̄stoleris. hec audiens  
ille. et diffidens de auxilio  
quid sperauerat in eo. ad se  
cundum amicum p̄geni ait.  
Recordare amice quantum  
honoris a me recepisti y gr̄e.  
Hodie in maximam t̄bulaci  
onem corruens. auxiliatore  
opus habeo. Quantum ua  
les in subuenire. indica m̄.  
Ille autem ait. Non uacat  
m̄ hodie. ut tecum subeā  
agonem. Curis enim y ego  
circumdor. et int̄bulacione  
sum. Modicum tam̄ tecū p̄  
gam. et statim domum re  
uersus p̄p̄s intendam nego  
cis. Undiq̄ ergo homo ille de  
titutus lamentabat̄ se met ip  
sum de uisā spe ingratorū  
amicorū y de inutilibus quōs  
p̄ illoz sustinuerat

dilectione. Tandem p̄gr  
ad tercium amicum de q̄  
nullam curam habuit. uul  
tu in terram dimisso dixit.  
ad eum. Non habeo os loquen  
di ad te. Cognosco enim dili  
genter. quia nunquam t̄  
aliquid boni feci. nec ami  
cabiliter te tractaui. Sed  
qm̄ app̄hendit me aduersi  
tas durissima y nullā spem  
salutis in ceteris amicis mei  
repperi. ueni ad te rogans  
ut sit est possibile. aliquid  
auxilium impendere non  
moreris. Tunc ille leto uul  
tu respondit. Amicum me  
um carissimum certe teē  
confiteor. Ne timeas neq̄  
formides. Ego enim p̄cedam  
te. ego p̄te interueniam a  
pud regem. y ū traderis in  
manus inimicorū tuorum.  
Tunc compunctus ille dice  
bat eum lacrimis. Heu in q̄d  
p̄p̄s lamentabor. aut quid  
potius plangam. y d̄num  
affectum meum reprehen  
dam. quem falsis amicus  
exhibui. an infidelitatem  
quam huic p̄ssimo ami

eo ostendi uocabo maximā  
amenciam? Josaphat autē  
et istum sermonem cum ad  
miratione suscipiens? expo  
sitionem requirebat.

**T**unc ait Barlaam, p  
mus amicus est amor  
possesse pecunie. pro q  
multis homo subiacet peri  
culis. et plurimas sustinet  
miserias. Veniente autem  
ultimo mortis termino ni  
chil ex omnib' illis n̄ qui ad  
sepulturam ptinent accipi  
panniculos. Sed s̄ autem a  
mic' uocatur uxor & filij ce  
teriq; cognati. quorum affec  
tu adherentes inseparabilit̄  
tenemur. ipsam animā et cor  
p' ppter illorum spernentes  
amorem. In hora autem mor  
tis nullam gsequit̄ utilita  
tem n̄ hoc tantum n̄ qd usq;  
ad monum̄tum nos psequit̄  
ē. Deinde mox reuertentes  
suis uacant curis et utilita  
tibus. non minus obliuioni  
memoriam quam corpus a  
mici opientes sepulchro. **A**  
micus autem terrens despec  
tus y grauis bonorū ē chor

opm. & uirtutum gggati  
o. que potest nos antecede  
re. y interuenire apud dñm  
ne tradam̄ in potestatem  
demoniorum. Iste est ille  
bonus amic' qui et modi  
cum opus nr̄m in memori  
a fert. & cum usura nobis  
integrum restituit. Rurs'  
ergo Josaphat ait. Bene sit  
tibi a domino deo osapien  
tissime hominum. Rogo  
ut depingas in adhuc y  
maginem uanitatis mun  
di. ul' si aliqs libere & sine  
īpedimento per eum ua  
leat transire.

**A** s s u m p t o ū sermo  
ne? Barlaam ait. Ci  
uitatem quandam didici  
fuisse magnam. cuius ciue'  
talem habebant consuetu  
dinem? ut sumerent extra  
neum quemlibet. ul' igno  
tum uirum. nichil penit'  
traditionis. ul' legis eorum  
scientem. y hunc sibi regē  
constituebant. Qui omnē  
potestatem accipiebat. et  
suarum uoluptatum per  
ficiendarum facultatē ha

bebat. usq; ad unū anni con-  
plecionem. Deinde insecuri-  
tate illo uiuente. insurrexe-  
runt repente ciues otia eū  
et regno p̄uantes. transmit-  
tebant in longinquam insu-  
lam. in qua neq; cibum neq;  
uestimentum inueniens fa-  
me & nuditate atterebatur.  
**I**nterea uix̄ mozum consue-  
tudinem cuiuū illorum. or-  
dinatus est q̄dā uir in regno  
qui non exiguo mentis intel-  
lectu uigebat. Qui tanta ex  
in puiso habundancia sibi  
pueniente mox est dissolutus  
et in omni leticia se exercens  
satagebat q̄m̄ sua bene dis-  
poneret. Dum ḡ talib; intē-  
deret. cognouit p̄ quendam  
sapientem consiliariū suū.  
loci illius cuiuūq; consue-  
tudinem. et quod in exiliū  
dirigendus eēt. Hec autem  
ut audiuit. apertis thesau-  
ris suis. accepit pecuniarū  
multitudinem. auri uide-  
licet et argenti. ac lapidū p̄-  
ciosorum amplissimum pon-  
dus. ⁊ p̄ fidelissimos seruos  
transmisit in illam in qua

exiliari debebat insulam.  
**P**acto ḡ anni termino in  
sedicionem q̄si ciues. nudis  
illum sicut & ceteros q̄ ante  
illum fuerāt. in exilium di-  
reuerunt. Tunc ceteri stul-  
ti reges male fame crucia-  
bantur. ille ū qui diuici-  
as illuc p̄miserat. in sum-  
ma quiete uiuens. a nefā-  
do cuiuū illoꝝ timore  
se prudenti beatrix icauit  
consilio. Quib; Josaphat au-  
ditis. istud sibi exponi fla-  
gitabat. Tunc ait senex.  
**C**ivitate q̄ intellige  
uanum istum mun-  
dum. ciues autem p̄ncipē  
& potestates demonum. q̄  
illicunt nos dulcedine uo-  
luptatum. Quib; cum iten-  
dimus. & animum ad ap-  
petitum flectimus repen-  
te immet nob; perditio  
mortis. Tunc iam nos in idō  
maligni suscipientes sp̄s. du-  
cunt in terram tenebrosā.  
ubi n̄ est neq; lux. neq; ui-  
ta hominum. Consiliarius  
autem ille bonus qui omnia  
prudenti regi p̄dixit mel-

¶ paritas? q̄a rectam acbo-  
 nam uiam ueni t̄ monstra-  
 re. ut auferens hinc thes-  
 auros distri buas egenis et  
 pauperibus. et sic in alia  
 uita thesaurizabis thesau-  
 ros indeficientes. ad quam  
 sine dubio te oportet pfici-  
 ca. Ecce horum imagi nē  
 t̄ depmxi. Dixit Josaphat  
 senu. Quom̄ possum thesau-  
 ros pecuniarum illic p̄mit-  
 tere? Senex respondit. Di-  
 uiciarum p̄missio. manib⁹  
 fit egenorum. Ait enim sal-  
 uator. facite uob̄ amicos  
 de māmona iniquitatis.  
 ut cum defeceritis. recipiāt  
 in eterna tabnacla. Si ergo  
 libero arbitio mundi diuiti-  
 as respiciamus. eternas p̄cul-  
 dubio possidebim⁹. Josaphā  
 autem seiscitante. quid t̄ li-  
 berum arbitrium. Barlam re-  
 pondit.

liberum arbitriū t̄  
 quidem anime rationali  
 uoluntas sine p̄hibitione  
 cuiquam mota ad quod-  
 cumq; uoluerit siue ad bo-  
 num siue ad malum. sic

auctore gressum. Rursum  
 liberum arbitrium est. in  
 intellectuali anime motus  
 sui iuris. p̄electio ū est  
 ḡsultum desiderium eoz  
 que in nob̄ sunt. aut con-  
 silium desiderabile. Et ip̄a  
 enim ethimologia p̄elec-  
 tum est. unum p̄ altero e-  
 lectum. Tunc ait Josaphā.  
 Num q̄d didicit ex hīs ali-  
 quando pater meus? Et  
 ait senex. Clausis sensib⁹  
 mentis. bonum n̄ potest  
 suscipere. ad malum uero  
 p̄cipiti ruit impetu. Sed  
 uēlem inq̄t Josaphat illū  
 ista didicisse. Dicit ad eū  
 senex. Omnia que sunt in  
 possibilia apud homines.  
 possibilia sunt apud d̄m.  
 quis enim scit situ saluum  
 facias patrem tuum?

**A** uduu enim regē quē-  
 dam fuisse. multum  
 benedispotentem p̄p̄m suū.  
 Hoc autem sibi deerat. q̄a  
 non habebat noticie illu-  
 minationem. s; errore ydo-  
 lozum detinebatur. habe-  
 bat autem quendam consi-

liarum bonum & perfecte  
exornatum. et in fide dñi  
eruditum. Qui multū gra  
uabatur eo quod rex in ta  
li intentione uersaretur.  
**Q**uerebat tamē tempus ut  
heret illum ad bonum.  
**Q**uadam itaq; die dixit ad  
eum rex. **V**eni pambulem  
ciuitatem. sicubi forte ali  
quid utilitatum inuenia  
mus. **D**eambulantiū uero  
p̄ ciuitatem. tale quiddam  
contigit. **V**iderunt lucis  
fulgorem p̄ quoddam fo  
ramen relucens. et sub  
terraneum specus habita  
culum. ante quod sedebat  
uir. ultima degens inopi  
a qui uili ac dilacerato in  
dutus erat uestimto. **A**ssi  
debat ei uxor sua p̄pinata.  
**I**n quo uireo calice in manib;  
suscipiente. dulcissimum  
melos cantando iocundita  
tem ei uxor exhibebat. **T**e  
hy qui circa regem aderat  
diuicijs ista considerante.  
mirabantur quod isti pa  
peres & seminudi tam ioc  
undam uitam ducebant.